
О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

12.01.2022г                                                                  
                                  № 8

  

с. Новогеоргиевка

  

  

  

 1 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и
организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии
граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории
Новогеоргиевского сельсовета»

  

  

В целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории 
Новогеоргиевского сельсовета Шимановского района  Амурской области, в соответствии
с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от
20.04.2011г №100 «О добровольной пожарной охране» Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

  

п о с т а н о в л я ю :

  

  

1.Внести изменения в постановление главы от 01.02.2021г № 7« О создании               и
организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в
обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского
сельсовета» утвердить приложение № 1 в новой редакции.

  

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник».

  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обязательному опубликованию на сайте администрации Новогеоргиевского сельсовета

  

 2 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

И.о. главы Новогеоргиевского сельсовета                              О.Н. Анохина

  

  

Приложение 1

  

к постановлению № 8  12.01.2022

  

  

Список членов ДПО

        

№п/п

  

Фамилия имя отчество

  

Место работы

  

Адрес

  

Паспорт

  

 3 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

Медицинский полис

  

СНИЛС

  

Дата прохождения   мед. осмотра

  
    

1

  

Емельянов Дмитрий Владимирович

17.07.1989г

  

ООО «АВТ -АМУР»

  

с.Новогеоргиевка ул.Советская д.48   кв.2

  

10 17№536575 Отделением УФМС России   по Амурской области в г.Шимановск 07.11.2017г.

  

 

  

145-173-857 69

  

 

 4 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

 

 

  

 

  
    

2

  

Трофимов Александр Анатольевич

18.10.1979

  

МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»

  

с.Новогеоргиевка ул. Мира д.4 кв.2

  

10 01№190740 выдан УВД   Гор.Благовещенск 20.09.2001г.

  

 

  

069-393-628-14

  

 

 5 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

 

  
    

3

  

Сайсанов Антон Львович 02.11.1986г.р

  

ООО «Дива»

  

с.Новогеоргиевка  ул.Лесная д.2 кв.2

  

10 07 №000541 выдан ОУФМС по Амурской   обл.в г.Шимановске 28.05.2007г.

  

2848310847000077

01 10 9807824

 

 

 

  

125-230-710 09

 6 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

 

  
    

4

  

Хабаров Андрей Сергеевич

19.01.1988г.р

  

Администрация новогеоргиевского   сельсовета

  

с.Новогеоргиевка ул.Советская д. 16   кв.2

  

10 08 № 125258 выдан ОУФМС по   Амурской обл. в г.Шимановске 09.02.2009г.

  

 

  

105-926-084-51

  

08.09.2020

  
    

5

 7 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

Сучков Виктор Алексеевич   10.11.1967г.р.

  

Неработающий

  

с.Свободный Труд  ул.Молодежная 1 кв.1

  

10 13№364641 выдан ОУФМС России по   Амурской области в г.Шимановске 29.10.2014г.

  

2848230839000119

01 10 3607029

  

068-094-412-80

  

 

  

 

  
    

6

  

Булавко Михаил Михайлович   30.06.1988г.р

  

 8 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

Неработающий

  

с.Свободный Труд ул.Молодежная д.3   кв.1

  

10 11№283184 выдан ОУФМС России по   Амурской области в г.Шимановске 22.10.2012г.

  

2853110819000044

01 04 8469392

  

112-556-912-40

  

 

 

  

 

  
    

7

  

Савостьянов Сергей Геннадьевич

23.02.1985

 9 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

СПК «Новогеоргиевский»

  

с.Актай

Трудовая д.14

  

10 10

№231333

Отделением УФМС России по Амурской   области в г. Шимановске 10.05.2011г.

  

 

  

105-926-709-61

  

 

 

  

 

  
    

 10 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

8

  

Бауло Виктор

Васильевич

02.06.1959 г.р

  

СПК «Новогеоргиевский»

  

с. Актай

Трудовая д. 35

  

10 09

№142933

Отделением УФМС России по Амурской   области в г. Шимановске 07.08.2009г.

  

3083659470020001

01 14

 11 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

8202696

  

05-375-532-91

  

 

  

 

  
                          
      

  

  

  

Приложение 2

  

к постановлению № 8 от 12.01.2022

  

  

Перечень оснащенности членов добровольной пожарной охраны

  

 12 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

    
    1. Звуковых сирен- 3  
    2. Мегафонов- 3  
    3. Рынд- 4  
    4. Схем подворового обхода- 3  
    5. Наблюдательных вышек- 1  
    6. Искусственных и естественных водоемов, приспособленных для забора воды в
пожарные автомобили- 3   
    7. Наличие РЛО- 12  
    8. Мотопомпа – 3 шт  
    9. Воздуходувки – 2 шт  
    10. Вертолетных площадок- 3  
    11. Телефоны:  

  

- пожарный пост 95-4-01

  

- старший ДПО с.Актай(95-4-57), с.Свободный Труд(8.914.044.65.24), с.Новогеоргиевка
(8.914.605.24.69)

  

  

  

ПОЛОЖЕНИЕ

  

об участии граждан в обеспечении первичных мер 

  

пожарной безопасности, 

 13 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны, 

  

в границах Новогеоргиевского сельского поселения

  

  

1. Настоящее Положение устанавливает права, обязанности, и формы участия граждан 
в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Новогеоргиевского
сельсовета.

  

2. Граждане в границах Новогеоргиевского сельского поселения в области пожарной
безопасности:

  

2.1. Имеют право на:

  

1)защиту их жизни, здоровья и имущества в случае пожара;

  

2) возмещение ущерба, причиненного пожаром, в порядке, установленном действующим 
законодательством
;

  

3) участие в установлении причин пожара, нанесшего ущерб их здоровью и имуществу;

  

4) получение информации по вопросам пожарной безопасности, в том числе в
установленном порядке от органов управления и подразделений пожарной охраны;

 14 / 17

consultantplus://offline/ref=D0DD9692B8F8BE63F115F6926B9AE161CE5A177E46B81868B0DB1880BB18F85BDB48666AE924C3CBBEC83332E6F76558C1113867FF6C913DS3eEB


О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

5) участие в обеспечении пожарной безопасности, в том числе в установленном порядк
е в
деятельности добровольной пожарной охраны;

  

2.2. Обязаны:

  

1) соблюдать требования норм и правил пожарной безопасности, выполнять
предписания, постановления и иные законные требования должностных лиц пожарной
охраны;

  

2) при обнаружении пожаров немедленно уведомлять пожарную охрану о
возникновении пожаров и принимать посильные меры по их тушению, спасению людей и
имущества, оказывать возможное содействие пожарной охране при тушении пожаров;

  

3) иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании),
первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с
правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными соответствующими
органами местного самоуправления;

  

4) предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,
 возможность должностным лицам государственного пожарного надзора проводить
обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых
и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной
безопасности и пресечения их нарушений;

  

5) парковать личный автотранспорт, а также устанавливать автомобильные укрытия, с
учетом возможности проезда и обеспечения работы пожарной техники;

  

6) выполнять предписания, постановления и иные законные требования должностных
лиц государственного пожарного надзора.

 15 / 17

consultantplus://offline/ref=D0DD9692B8F8BE63F115F6926B9AE161CE52107946BE1868B0DB1880BB18F85BC9483E66E823DBCBBBDD6563A3SAeBB
consultantplus://offline/ref=D0DD9692B8F8BE63F115F6926B9AE161CE52107946BE1868B0DB1880BB18F85BC9483E66E823DBCBBBDD6563A3SAeBB


О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

  

3. Граждане в границах Новогеоргиевского сельского поселения могут принимать
участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в следующих формах:

  

1) обсуждении проектов нормативных правовых актов в области пожарной безопасности
разрабатываемых  администрацией Новогеоргиевского сельского поселения;

  

2) информировании администрации Новогеоргиевского сельского поселения о фактах
нарушения требований правил пожарной безопасности;

  

3) участии в деятельности добровольной пожарной охраны;

  

4) подготовке предложений по обеспечению пожарной безопасности в границах 
Новогеоргиевского сельсовета;

  

5) получении информации по вопросам обеспечения первичных мер пожарной
безопасности;

  

6) приобретении и содержании в готовности первичных средств тушения пожара.

  

4. Участие граждан в деятельности добровольной пожарной охраны осуществляется в
соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100 «О добровольной пожарной
охране».

  

Участие в добровольной пожарной охране является формой социально значимых работ.

  

Добровольным пожарным могут предоставляться социальные гарантии,

 16 / 17



О внесении изменений в постановление главы от 01.02.2021г № 7 « О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета»

устанавливаемые администрацией Новогеоргиевского сельского поселения и
организациями.

  

  

 17 / 17


